



Urząd Miasta Hajnówka

Budynek pierwszej w powiecie szkoły — pomnika Tysiąclecia.



W nowej szkole



Lekcja w I klasie.

Jak już informowaliśmy, Hajnówka wzbogaciła się o jeszcze jedną nową szkołę. Jest to tysiąclecia pierwsza w powiecie i 1.209 w kraju. W pięknym trzypiętrowym budynku ucza się dzieci z dawnej Szkoły Podstawowej nr 2. Nowa szkoła, dobrze wyposażona w sprzęt i pomoce naukowe, nosi imię bohatera Związku Radzieckiego młodszego lejtanta Aleksandra Florenki, który w dniu 25 sierpnia 1944 roku poległ w walce o wyzwolenie Ziemi Hajnowskiej. Rodzice bohatera przekazali na rzecz kierownika szkoły — Piotra Ginzta — życzenia i pamiątkowy album ze zdjęciami Aleksiego.

Nowy budynek już od dawna szkole nr 2 był potrzebny, od kilku bowiem lat młodzież szkolny przodowała w nauce i w pracy pozalekcyjnej. Dobre wyniki szkoły — to m. in. zasługa pełniącego od pięciu lat funkcję kierownika — Piotra Ginzta. W tej największej szkole powiatu rozpoczęło naukę 1.160 dzieci.

Tekst i fot. (pe)



Przestronne pomieszczenie otrzymała w nowym budynku szkolna biblioteka.

Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

Czy wiedzieliście, że Szkoła Podstawowa nr 2 w Hajnówce była pierwszą w naszym powiecie Szkołą Tysiąclecia? Albo, że boisko szkolne powstało w czynie społecznym? Te i inne ciekawostki o budowie i rozwoju SP 2 znajdziecie poniżej. Zapraszamy do lektury.

Tekst artykułu: HAJNÓWKA OTRZYMA TYSIĄCLATKĘ (19.07.1966, Gazeta Białostocka)

Przy ul. Fabrycznej w Hajnówce budowana jest nowa 15-izbowa szkoła - pierwsza w Hajnówce szkoła - Tysiąclatka. W nowym roku szkolnym uczyć się tu będą dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2. Dotychczasowy budynek tej szkoły już od dawna nie wystarczał na potrzeby uczniów. Obliczany był na 400 dzieci, a uczy się w nim dwukrotnie więcej. Budowniczości nowej szkoły - robotnicy białostockiej "Przemysłówki" zobowiązali się przekazać ją do użytku 15 sierpnia br., to jest na dwa tygodnie przed planowanym terminem.

NA ZDJĘCIU: szkoła Tysiąclecia [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczny jest budynek szkoły w stanie budowy, odgradzony drewnianym parkanem]

Tekst pod zdjęciem: Nowa szkoła podstawowa w dzielnicy Placówka w Hajnówce. fot. J. Mazurek [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczny jest nowo wybudowany budynek szkoły]

Tekst artykułu: W NOWEJ SZKOLE

Jak już informowaliśmy, Hajnówka wzbogaciła się o jeszcze jedną szkołę. Jest to tysiąclatka pierwsza w powiecie i 1209 w kraju. W pięknym trzypiętrowym budynku uczą się dzieci z dawnej Szkoły Podstawowej nr 2. Nowa szkoła, dobrze wyposażona w sprzęt i pomoce naukowe, nosi imię bohatera Związku Radzieckiego młodszego lejtnanta Aleksandra Fłorenki, który w dniu 25 sierpnia 1944 roku poległ w walce o wyzwolenie Ziemi Hajnowskiej. Rodzice bohatera przesłali na ręce kierownika szkoły - Piotra Ginszta - życzenia i pamiątkowy album ze zdjęciami Aleksego.

Nowy budynek już od dawna szkole nr 2 był potrzebny, od kilku bowiem lat młodzież szkoły przodowała w nauce i w pracy pozalekcyjnej. Dobre wyniki szkoły - to m. in. zasługa pełniącego od pięciu lat funkcję kierownika - Piotra Ginszta. W tej największej szkole powiatu rozpoczęło naukę 1160 dzieci.

Zdjęcie nad tekstem: budynek pierwszej w powiecie szkoły - pomnika Tysiąclecia [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczny jest gmach szkoły]

Zdjęcie z lewej, obok tekstu: Lekcja w pierwszej klasie [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczne jest grupa dzieci siedząca w klasie szkolnej; w centrum zdjęcia widoczna jest nauczycielka pochylająca się nad jednym z uczniów]

Zdjęcie pod tekstem: Przestronne pomieszczenie otrzymała w nowym budynku szkolna biblioteka [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczna jest kobieta stojąca przy regale z książkami, sięga lewą ręką po książkę]

Tekst: BOISKO SZKOLNE WSPÓLNYM WYSIŁKIEM (24.06.1971, Gazeta Białostocka)

W ramach konkursu "mistrz gospodarności", z inicjatywy komitetu rodzicielskiego hajnowskiej Szkoły Podstawowej im. Aleksego Fłorenki rodzice postanowili wybudować przy szkole boisko sportowe. Wiele prac wykonanych zostanie w czynie społecznym komitet budowy boiska wykazuje bardzo aktywną działalność, nic więc dziwnego, że dysponuje już poważną kwotą - prawie 75 tys. zł zebraną wśród rodziców. Pożyteczną inicjatywę w pełni poparło Prezydium MRN udzielając dotacji na budowę boiska w kwocie 100 tys. zł.

Na zdjęciu: Pierwsza czynność przy budowie boiska to wyrównanie i zniwelowanie terenu. Pracę tę wykonuje spychacz. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym jest widoczny spychacz operowany przez mężczyznę; przygotowuje on teren pod budowę boiska szkolnego]

Tekst artykułu: SZKOŁA NA SKRAJU PUSZCZY (11.12.1972, Gazeta Białostocka)

Dla wielu z nas Hajnówka kojarzy się z prowincją, odległymi kresami, gdzie na skraju Puszczy Białowieskiej rozrasta się miasteczko karierę swoją zawdzięczające drewnu. Tutaj właśnie odwiedziliśmy jedną ze szkół podstawowych, nie wyróżniającą się niczym wśród tysięcy, a przez to właśnie typową.

Szkoła nr 2, kolejny 1209 Pomnik Tysiąclecia nosi imię bohatera narodowego ZSRR - Aleksego Fłorenki, który zginął podczas walk o wyzwolenie tego miasta.

Następujące po sobie pokolenia uczniów Hajnówki utrzymują do dzisiaj listowny kontakt z rodziną swojego patrona, opiekując się także grobami poległych na polskiej ziemi żołnierzy radzieckich. Realizując normalny program dydaktyczny, 39 nauczycieli ze szkoły nr 2 na jedną z dziedzin wychowania zwraca uwagę szczególną. Jest nią sport. Niezależnie od ćwiczeń w sali gimnastycznej, na rekreację sportową wykorzystuje się w Hajnówce także duże przerwy. Na szkolnym boisku pod dyktando podawanych przez głośniki poleceń wychowawców, młodzież wykonuje dwa razy dziennie szereg ćwiczeń rekreacyjnych, znakomicie podnoszących jej sprawność fizyczną i samopoczucie. Dodać zresztą trzeba, iż w tej usportowionej szkole zarówno boisko, jak i tzw. zielona sala gimnastyczna (na świeżym powietrzu) oraz liczne urządzenia sportowe zostały wykonane w czynie społecznym rękoma młodzieży.

Opracowanie CAF

Zdjęcie nad tekstem: Ćwiczenia fizyczne podczas dużej pauzy w szkole nr 2 w Hajnówce. Bierze w nich udział codziennie ponad 800 uczniów i uczennic [skan czarno-białego zdjęcia prasowego; na zdjęciu jest duża grupa dzieci podczas ćwiczeń fizycznych; część z nich ma ręce podniesione do góry]

Zdjęcie z prawej, obok tekstu: Gotowania trzeba się także uczyć. Zajęcia praktyczne w Szkole nr 2 w Hajnówce prowadzi Krystyna Duszka. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczne są trzy uczennice i nauczycielka; każda z osób na zdjęciu miesza coś w misce]

Zdjęcie pod tekstem: Wprawdzie dni chwilowo mamy ciepłe, ale nie pocieszajmy się zbyt - zima już za progiem. Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Hajnówce, położonej u wrót Puszczy Białowieskiej na lekcjach zajęć praktycznych wykonuje właśnie dla ptaków karmniki, które za kilka dni znajdą się w lesie. Później trzeba będzie dbać już tylko o zaopatrzenie. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczne są dzieci podczas pracy praktycznej; na pierwszym planie chłopiec wbija gwóźdź w budowany domek dla ptaków]

Justyna Perestret
MBP w Hajnówce

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1754-z-cyklad-70-lat-praw-miejskich-70>